ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г Ш 2025 Х о  2 3  2
г. Орёл

Об утверждении пунктов рассмотрения апелляций конфликтной комиссией
Орловской области при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2023 году

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 2 февраля 2023 года № 115 «О порядке подачи и рассмотрения
апелляций участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, единого государственного экзамена в Орловской области
в 2023 году», в целях организованного проведения рассмотрения апелляций
в дистанционном формате п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить пункты рассмотрения апелляций конфликтной
комиссией Орловской области при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2023 году согласно приложению.

2. Управлению региональной образовательной политики
Департамента образования Орловской области довести приказ до сведения
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. и. Карлов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
№  2 3 2от

Пункты
рассмотрения апелляций конфликтной комиссией Орловской области

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в 2023 году

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование организации,
на базе которой расположен

пункт рассмотрения
апелляций

Адрес пункта
рассмотрения

апелляций

Категория участников экзаменов,
подавших апелляции

1. г. Орел Бюджетное учреждение
Орловской области
«Региональный центр
оценки качества
образования»

302020, г. Орел,
ул. Полесская, 24

Участники экзаменов, подавшие
апелляции по информатике и ИКТ
и иностранным языкам

2. г. Орел
(Северный район)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
Зтреждение -  средняя
общеобразовательная
школа № 13 имени Героя
Советского Союза
А. П. Маресьева г. Орла

302038, г. Орёл,
ул. Рощинская, 33

Выпускники общеобразовательных
организаций Северного района
г. Орла

3. г. Орел
(Железнодорожный
район)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  школа № 7
имени Н. В. Сиротинина
г. Орла

302006, г. Орел,
ул. Орджоникидзе, 3

Выпускники общеобразовательных
организаций Железнодорожного
района г. Орла

4. г. Орел
(Советский район)

Муниципальное бюджетное
общеобр азовательное
учреждение -  лицей № 1
имени М. В. Ломоносова
г. Орла

302028, г. Орел,
ул. Салтыкова-
Щедрина, 41

Выпускники общеобразовательных
организаций Советского района
г. Орла
Выпускники образовательных
организаций, подведомственных
Департаменту образования
Орловской области
Обучающиеся профессиональных
образовательных организаций
г. Орла
Выпускники прошлых лет г. Орла

5. г. Орел
(Заводской район)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей JV2 28 г.
Орла имени дважды Героя
Советского Союза
Г. М. Паршина

302043, г. Орел,
ул. Латышских
стрелков, 105

Выпускники общеобразовательных
организаций Заводского района
г. Орла

6. г. Мценск Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мценска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 7»

303031, Орловская
область, г. Мценск,
ул. Кузьмина, 18

Выпускники общеобразовательных
организаций
г. Мценска
Обучающиеся профессиональных
образовательных организаций
г. Мценска
Выпускники прошлых лет
г. Мценска

7. г. Ливны Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 4» г. Ливны

303852, Орловская
область, г. Ливны,
ул. Октябрьская, 5

Выпускники общеобразовательных
организаций
г. Ливны
Выпускники прошлых лет г. Ливны

8. Волховский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Г имназия
г. Волхова»

303140, Орловская
область, г. Волхов,
ул. Ленина, 56

Выпускники общеобразовательных
организаций Волховского района

Обучающиеся профессиональных
образовательных организаций
Волховского района
Выпускники прошлых лет
Волховского района

9. Верховский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Верховская
средняя
общеобразовательная
школа № 1»

303720, Орловская
область, Верховский
район,
п.г.т. Верховье,
ул. Ленина, 33

Выпускники общеобразовательных
организаций Верховского района

10. Глазуновский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Г лазуновская
средняя
общеобразовательная
школа

303340, Орловская
область,
Глазуновский район,
п. Глазуновка,
ул. Советская, 2

Выпускники общеобразовательных
организаций Глазуновского района

11. Дмитровский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Дмитровского
района Орловской области
«Средняя
общеобразовательная
школа № 2
г. Дмитровска имени
А. М. Дорохова»

303240, Орловская
область,
г. Дмитровск, ул.
Социалистическая, 61

Выпускники общеобразовательных
организаций Дмитровского района

Выпускники прошлых лет
Дмитровского района

12. Должанский
район

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Должанского
района Орловской области
«Должанская средняя
общеобразовательная
школа»

303760, Орловская
область, Должанский
район, п.г.т. Долгое,
ул. Ленина, 24

Выпускники общеобразовательных
организаций Должанского района

13, Залегощенский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Залегощенская средняя
общеобразовательная
школа № 1»
Залегощенского района
Орловской области

303560, Орловская
область,
Залегощенский
район, п. Залегощь,
ул. Горького, 26

Выпускники общеобразовательных
организаций Залегощенского района

Выпускники прошлых лет
Залегощенского района

14. Знаменский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Знаменская
средняя
общеобразовательная
школа
имени Р. И. Вяхирева»

303100, Орловская
область, Знаменский
район, с. Знаменское,
ул. Совхозная, 3 1 а

Выпускники общеобразовательных
организаций Знаменского района

15. Колпнянский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Колпнянский
лицей»

303410, Орловская
область,
Колпнянский район,
п.г.т. Колпна,
ул. Комсомольская, 3

Выпускники общеобразовательных
организаций Колпнянского района
Выпускники прошлых лет
Колпнянского района

16. Корсаковский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение -
Корсаковская средняя
общеобразовательная
щкола Корсаковского
района Орловской области

303580, Орловская
область,
Корсаковский район,
с. Корсаково,
ул. Советская, 29

Выпускники общеобразовательных
организаций Корсаковского района

17. Краснозоренский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Краснозоренская средняя
общеобразовательная
щкола

303650, Орловская
область,
Краснозоренский
район, п. Красная
Заря,
ул. Кирова, 20

Выпускники общеобразовательных
организаций Краснозоренского
района

18. Кромской
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Кромского
района Орловской области
«Кромская средняя
общеобразовательная
школа»

303200, Орловская
область, Кромской
район, п.г.т. Кромы,
ул. 30 лет Победы, 39

Выпускники общеобразовательных
организаций Кромского района
Выпускники прошлых лет
Кромского района

19. Ливанский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Сахзаводская
средняя
общеобразовательная
щкола»

303819, Орловская
область, Ливенский
район, п.
Сахзаводской,
Комсомольская пл.,
36

Выпускники общеобразовательных
организаций Ливенского района
Выпускники прощлых лет
Ливенского района

20. Малоархангельский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Малоархангельская
средняя

303370, Орловская
область,
г. Малоархангельск,
ул. Ленина, 144

Выпускники общеобразовательных
организаций Малоархангельского
района
Выпускники прошлых лет
Малоархангельского района |

общеобразовательная
школа JNo 1»

21. Мценский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Спасско-
Лутовиновская средняя
общеобразовательная
школа
имени И. С. Тургенева»

303011, Орловская
область, Мценский
район, с. Спасское-
Лутовиново,
ул. Никольская, 44

Выпускники общеобразовательных
организаций Мценского района
Выпускники прошлых лет
Мценского района

22. Новодеревеньковский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Хомутовская
средняя
общеобразовательная
школа
имени Г ероя Советского
Союза Домникова В. М.»

303620, Орловская
область,
Новодеревеньковский
район, п.г.т.
Хомутово,
пл. Победы, 1-А

Выпускники общеобразовательных
организаций Новодеревеньковского
района

23. Новосильский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Новосильская
средняя
общеобразовательная
школа

303500, Орловская
область, г. Новосиль,
ул. Карла Маркса, 12

Выпускники общеобразовательных
организаций Новосильского района
Выпускники прошлых лет
Новосильского района

24. Орловский
муниципальный
округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Знаменская
средняя
общеобразовательная
школа» Орловского
муниципального округа
Орловской области

302520, Орловская
область. Орловский
муниципальный
округ,
п.г.т. Знаменка,
ул. Школьная, 8

Выпускники общеобразовательных
организаций Орловского
муниципального округа
Выпускники прошлых лет
Орловского муниципального округа

25. Покровский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Покровский
лицей»

303170, Орловская
область, Покровский
район, и. Покровское,
ул. Заводская, 6

Выпускники общеобразовательных
организаций Покровского района
Выпускники прошлых лет
Покровского района

26. Свердловский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Змиёвский
лицей»

303320, Орловская
область.
Свердловский район,
п.г.т. Змиевка,
ул. Чкалова, 12 «а»

Выпускники общеобразовательных
организаций Свердловского района
Выпускники прошлых лет
Свердловского района

27. Сосковский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Сосковская
средняя
общеобразовательная
школа» Сосковского района
Орловской области

303980, Орловская
область, Сосковский
район, с. Сосково,
ул. Ленина, 2

Выпускники общеобразовательных
организаций Сосковского района

28. Троснянский
район

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Троснянского
района Орловской области
«Троснянская средняя
общеобразовательная
школа»

303450, Орловская
область, Троснянский
район, с. Троена,
ул. Ленина, 5

Выпускники общеобразовательных
организаций Троснянского района

29. Урицкий
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Нарышкинская средняя
общеобразовательная
школа № 1 имени
Н. И. Зубилина» Урицкого
района Орловской области

303900, Орловская
область, Урицкий
район, п.
Нарышкино,
ул. Чапаева, 6

Выпускники общеобразовательных
организаций Урицкого района
Выпускники прошлых лет Урицкого
района

30. Хотынецкий
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  Хотынецкая
средняя
общеобразовательная
школа имени
С. Г. Поматилова
Хотынецкого района
Орловской области

303930, Орловская
область, Хотынецкий
район, п. Хотынец,
ул. Школьная, 1

Выпускники общеобразовательных
организаций Хотынецкого района

31. Шаблыкинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Хотьковская
средняя
общеобразовательная
школа имени
Н. А. Володина»
Шаблыкинского района
Орловской области

303277, Орловская
область,
Шаблыкинский
район, с. Хотьково,
ул. Школьная, 1

Выпускники общеобразовательных
организаций Шаблыкинского района